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są stawiane ?"" Anglie i Amerykg,te zaó,s
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Wielce Szanowny Panie Prezydencie, 9

Kam takie mnóstwo raw do omówienia z
że dogi-"dy nie wiem,0d której :.“qu Ale zaczn og в.:-ЁЁ"
szej bolączki naszego życia - «prawy ruskiej. Jak Panu …За-о.
przyszła nowa depesza od Rady Ozlerech,żądająca przeprowadzenia
zawieszenia broni i przeniesienia ханьцев осів „Е.; prawy
do Paryia, Tym razem “Е"" zarówno co do formy,jak і co do
adresu skierowane jest do rzadu,a nie ponad głową jego do gene-
rałów, jak poprzednio - jest zupełnie poprawna. Stanąłem na
©tanowisku,że tym razem presyi uledz trzeba,przyna janie. .
pozornie. frupuuozń- bowien, se, zadanie "?î"'d°'î”îtkè'

sac s traktatu
o Gdańsku, ma. głowno skrzypce na Kongresie, Wobec tego zaś
Ze uważam,iż jednym z głównych zadań Pana jest zneutral. zowanie
2" chczasowych t&ró i dasov ивични “ginnico-umana.

ich w stosunku do Polski i naszych interesów,nie chcę Zbyt
ostrem stawianiem sprawy w tej chwili prnukoănz Panu w tej
robocie.

Dla tego samego ułatwienia Panom pracy zde-
cydowałem wziąść jako „în… g" sawierzeniu brags {еще
wypracowany przez cen. Кегпапа, tóry wyjechał z Krakowa mocno
na ras obrażony. Będąc jednak mocno przekonany, że spór nasz z
Rusinami nie da się załatwić inaczej jak z bronią w reku,che
prowadzić ukł tak,aby jedynie wygrać na синигами ы!-
rego prace Pańskie w Paryżu, da Bóg,uczyni Anklję

i

Ameryk
jeżeli nie już przychylny mi, to przynajmniej neutralnymi w xy.

porze. Fakłycznie chcę zawrzeć zawieszenie broni, usuwając
НР““… Kernana punkty , krępującenes zanadto, Natomiast

dla przeci Чоп Sprawy chcę патронний aby przedt em, zanim
sprawa przejdzie do Pary sans!“ ie prolimînlri: zatatwiono
na miejscu tak,żeby dopiero w formie skoñe zone j рампа–Зои
były preţ.“) rozejmu w Paryżu. Przeczy to naturalnie treści

de :” aryskiej,a sama portraktacja o zmiane tego żądania

ng: e parę dni, być może cennych w aśskiej pracy. Wojennie

również wygrane na czasie jest mi potrzebna, Da m botti en

możność preeorganizon amia usl-i.;. czących na tamtym froncie

i zrobienia ich bardziej zdatnymi do większychdziała 5 wojen-

nych,niż to jest dotąd., Игги-и rey tem instrukeje,ktore -_ a.)

daję oficerom pui zawieraniu zäwieszenia broni‚dodajac przy tem

ke ze strony cywilnej reprezentowaliby nas p.hr.Skarbek i

, poseł Hausner ,których obowiązkiem było prowadzenie pre-

Ёшмнви z przeciącaniem możliwie sprawy,dopóki moment poli-

tyczny nie pozwoli na zerwanie układów. Bardzo bin): wdzięczny

Panu,gdy bym otrzymat od ni ego pogląd Jego na tę Sprawę tak,

abym mógł „нимфама gna: robioną tute) & w Paryżu.
rzechodzę do sprawy (ieszyuskiej . Кап znowu

wielkie alarmy,idące stamtąd z powodu istniejącego łokciu ma-

miaru Czechów do urządzenia nou-î “qu. wzburzenie jest

względnie duże i skargi bardzo ogne. omiîdu innymi przed-

“11201010 tameczni uskarżają się na stronniczość przedstawi-

cieli întente'y,ktorzy ©tale komunikują si: z Pragą i we wszel-

kich drobry ch zarsqdzeniach peşte!—ajf; interesy czeskie.
Przypuszczem,iż p. pos. Zamorski wszystkie

s zc zegó ły Ъпі Panu zakomunikował,więć na nich zatrzymywać się

nie będę. Dobrzeby było jodnnkufiy choć cokolwiek w tej sprawie

mogło być z Paryża golą-lono. Tutaj z Warszawy,mam wrażenie,

nie da się nie zrobić,

-

Sprawa Gdańska i przewozu wojsk Hallera

wywołałe tuts zrózumieałe zupełnię uczucie zawodu i wielkiej

depresji. Os biŚście byłem na to zdauna grsygotowmyn i miałem

zawsze duże wątpliwości w tej sprawie. Nie dę się więc zatrzy

mywał na tej przykrej porażce naszej, N atom zut co do wojsk

Hallera prositbym bardzo о чу aśnienie,co właściwie znac ·

dziwny punkt,ograniczajacy i rolę do "-utrzymania porządku

wewnętrznego ". Czy to mamy prągłjnouuć ako nową obrazę naszej

godności,czy też punkt ten brzwi inaczej,niż go podały pisma .
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' zmuszony traktować to stanowienie, jako przekracza
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uvage,se jeseli istotni to misé mi s i

nie оаро-Ш'“..3Ь:р.км. :..-Ёп; :: hj- Hofiif'k’bfifitz
ace granice

mojej osobistej możliwości znoszenia upokorzeń, Będąc Komendan-
м3 !:.… bi alinia): sis od KAIXK ……5, na Rivala—frunza!

la niedortateczni e uzbrojonych, nie “sic-ingenui-
ch z

bez ubran
susemnych «Pha-oko bardzo punic} wy ekv i po w

i wyposażonych technicznie sto „& żej niż istotnie obroścy
Ojczyzny. ło?) to pn.-razu”;- świata pod wz Igd" noz-1151

uur z m -
„şut adm nadzieję10În sk Le :.'тагтнїивгмжить.,за
która jednak wymaga wyja nienia i'to szybkiego ze względów
na nasze wenętrzne stósunki,

Teras o ngn-uh litewskiej: Nie otrzymałem dotych-
czas z Pary śa żadnej depeszy,powstrzymującej mnie w moich
decyzjach, znanych Panu,wobec czego w chwili, list mó
będzie u [Чинтано]. będą już rozpoczęte & 4 one jednak
jeszcze w tym stadjum,że muszą być osłonięte co doswego celu
najzupełniejszą tajemnicą. W kwestji tej prosiłbym bardzo,
aby Pan natychmiast po unguru celu, rozpoczął starania o
{lg-unic h спада: opinion: a “uniting-twist» 620?-

uw. ву з: zajmowanie przęz nic #9801 nasz
kre uliţi“; 335], ze względów „Ё niobnpiooääng': od gol-: -

zupełnie bezcelowe,a niepotrzebnie zupełnie фгайвіїобу
3 папама tóra już obecnie w tamtych okolicach gotowa jest

osta walki z Niemcami. Nie mówię zaś już o konieczności
usunięcia stałego nacisku na lewe skrzydło wojsk,dz ›ałających
na tym ігопсіє, Jest to tembardziej kogirîn lih Nio-a'la-
czynają gospodarzyć w tamtych n a za cza
dawnej okupacji. Tak ng. w Grodnie mund wybory do Rady
miejskiej,grozac ustawicznie oddaniem miasta i okolicy do rąk
litewskie Turi to znowu jukiego “попали?: przez nich
białoruskiego Komitetu czy rządu. Różne kawałki z ich банками“)
ki w Grodnie zilustrują Panu załącznik w tej |g awie, 7 Suwalsz
czyśnięe,w powiatach roprezentowanych u nas w 3 mie, fliemc
пря-опций:; rządy Tary Jednem słowem dawna polityka, ja
ză dobrych czasów ohmìl. Przy cawę dach, prowadzonych w
Grodnie z Niemcami odmówili on ubr-;! pops-sign? umowom odd a=
nia miasta i okolicy w terminie określonym /1.1V/,o0dkładając
rozmowy o tem dopiero na maj. Granice zaś swojej okupacji
"loan!“ w ostatnich czasach wartami i posterunkami,przeci-
nając, jak za dawnych dobrych czasów,wsze ką komunikację.
Otwiera drogę {даём. suta nać-b. Jeszcze raz proszę bardzo
usilnie, z «Evi gdy dojdzie do Pana wiadomość o osiągnięciu
celu noł o onclqudld bardzo stanowczo od sprzymierzonych
zmuszenia Niemców do oszyszczenia Grodzieńskiego ir Suwalsz= -
czy any. Nie jest to przecież sporny Gdańsk i może być ta prosta
„Зид. możliwą do uzyskania,

Wreszcie na ostatku polecam najgoręcej wzgledom i opie
ce Pana starania o możliwie szybką dostawę materjału wojemego
i środków wyekwipowania żołnierza. Jest to znacznie pewniej-
say Środek do utrzymania wewnętrznego ładu i porządku niż
specjalne policy jne wojska. '

Do Krakowa przy szły iui ierwsze “все"! £ materja-
len włoskim. Wobec €:} wł at о"; grzeczności wyjątkowego
dotraymania obietnicy,byibym bardzo wzięczny Panu, cdy by Pan
w moim imieniu zechciał za to podziękować gg. kane-gno i gen. Ro
mei‚cile ci są w Paryzu. Czekam na odpowiedź Pana do do acremet
en.kichaelisa czy Mozwadowskiego w Paryżu admirata Ktoczkowsk
i ego w Londynie i zawiadamiam zarazem,że cen.Kątkowski w tych

dniach jedzie do Rzymu.
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rawach wewnętrznych nie nino nie osobliwe
ozaи? w Ninialu-31. Hun-ô którejznana
Бш nuam rzed od nde-. zreszЇ,tak jak zwykle.
rgoal“ “f wniosków interp-lw ·So nimh-oche

h alarmów z różnych stron ng. nedza
ojsku. J ednem noun - stars bieda, z którą dajemy

sobu po dawnemu rad%
Przesyhis Pani Prezydentowej serdeczne pozdrowienia

i polecając Jej Łaskawej opiece meco wartogłowę Swirskie-
69+

proszę przyjąć wyrazy prawdziwego szacunku

i poważanie

z jakiem pozostaję

J. P i ł s u d s k i m.p.

Wars zawa=Belweder, dn. 8.17.1919.

pups) WOJSK POLSKIE
ALNAAD Ал

L pSalina3 soa

Za zgodność odpisu;---*"** Wydział --

 


